
VJ

Z hotov ite l
Jednající osoba 

Sídlo

Adresa pro doručování

Zapsaný v rejstříku 

Plátce dané

U n iverz ita  K a rlo v a , P ř íro d o v ěd eck á  fak u lta
Sídlo: A lbertov 6, 128 00  Praha 2 
IC: 00216208. DIC: C Z 0 0 2 16208,
Jednající: prof. R N D r. Jiří Z im a, C Sc., děkan fakulty
Č íslo  účtu: dále  též objednatel

V Z / 18/560

H O ST R A , spol. s r.o.

Jo se f  H onzík Funkce

IČ /  

DIČ 
Číslo 
účtu

Jednatel
190 00 P raha 9, K ovanecká 2114/22 27071227
190 00 Praha 9, K ovanecká 2114/22 C Z 27071227

M ěstský soud v Praze, oddíl C , v ložka 94094
A N O

SMLOUVA o DILO

číslo  sm louvy zhotovitele 01/H o/2018

Týká se  pracoviště  
objednatele

Účel sm louvy

Předm ět sm louvy  

Dílo bude splněno do

Předání m ísta plnění

V yhrazené dodávky  
objednatele  
Způsob provádění

Doklady nezbytné  
k předání díla 
C ena s DPH za 1. 
etapu
Cena s DPH za 2. 
etapu
Splatnost faktur

Záruční doba 
Veřejná zakázka

Název akce

Přílohy sm louvy

Sm luvní vztah se 
bude rovněž řídit

Další podm ínky

Sm luvní sankce

číslo  sm louvy ob jednate le1. . ^ ^ '
A . zv lá štn í část

O ddělení správy budov a  investic

V ybavení prostor kvalitním  nábytkem  určeným  p ro  užívání ve veřejné vysoké škole s  důrazem  na ergonom etrii.

Provedení d íla  podle dokum entace a výkazu vým ěr 
D oručení do  m ísta p lněni

Instalace d íla  na m ístě plnění

1. etapa bude splněna nejpozději do  22.3.2019
2. etapa bude splněna nejpozdčji do  24.5.2019
O bjednatel sdělí nejpozději do 8.3.2019, zda  bude realizována 2. etapa. Pokud objednatel sdělení nedoručí, 2. etapa se  nebude 
provádět.

Litom ěřice, ul. N a  V inici -  areál 
bývalých vojenských kasáren

M ísto plnění Litom ěřice, ul. N a  Vinici -  areál 
bývalých vojenských kasáren

N ejsou

Podm ínky provádění
D ílo navazuje na  stavební práce prováděné v m ístě plnění a  zhotovitel se zavazuje ke  koordinaci se zhotovitelem  stavebních 
prací.
D oklady k použitým  m ateriálům  a  technologické postupy výrobce k  použitým  m ateriálům

932483,48

310827,83

30 dní od doručení

Sazba DPH

Sazba DPH

21 %

21 %

C ena bez DPH

C ena bez DPH

Z ákladní platební podm ínky

24 m ěsíců V ýjim ky za  záruční doby

770647.50

256882.50

viz část B sm louvy článek VIII. Platební podm ínky 
odst. 3

nejsou
Zhotovitel byl vybrán v rámci veřejné zakázky m alého rozsahu (tj. do  2 mil. K č bez DPH)

R IN G EN  -  vybavení interiéru

1) projektová dokum entace -  vyplněný výkaz vým ěr (doplň te  přílohu podle bodu 11.6.4. výzvy)

2) specifikací nábytku (popis jednotlivých  prvků vybavení)
3) nabídkou zhotovitele

Z hotovitel a  objednatel podpisem  té to  sm louvy potvrzují, že  všechny uvedené dokum enty  mají ve své dispozici. 
D okum enty jsou uvedeny v aplikačním  pořadí pro řešení případného sporu.
Zadavatel j e  příjem cem  dotace na projekt s  názvem  „M odernizace výzkum né infrastruktury R IN G EN “, rcg. číslo: 
C Z .0 2 .1.01/0.0/0.0/16 013/0001792, v rám ci O peračního program u Výzkum , vývoj a  vzdělávání (O P  VVV). 
Proto na faktuře m usí být vedle náležitostí uvedených v části B i výše uvedené registrační číslo projektu.
- Z a  prodlení s úhradou peněžitého závazku úroky z  prodlení ve výši 0 ,1 %  z  d lužné částky za  každý den  prodlení
-  Z a prodlení s dodáním  či instalací d íla  sm luvní pokuta  ve  výši 0,5 %  z  ceny  za  každý den prodlení
-  Z a prodlení s  odstraněním  vady uvedené v předávacím  p rotokolu  5.000,- Kč za  každou neodstraněnou vadu a  den prodlení
-  Z a prodlení s  odstraněním  nahlášené záruční vady 0,1 %  z  ceny z a  každou neodstraněnou záruční vadu a  den prodlení

1 Objednatel doplní ručně a ž  před podpisem smlouvy



B . O B E C N Á  Č Á S T

Tato část upravuje podrobněji podm ínky sm louvy o  dílo , které jso u  v základních rysech
vym ezeny v části A této  sm louvy o dílo. Pokud bude rozpor m ezi částí A a částí B této
sm louvy, m á část A přednost.

I. Z á k la d n í u sta n o v en í
1. Vztahy sm luvních stran se řídí právním i předpisy Č eské republiky.
2. Jazykem  sm louvy a  vzájem né kom unikace stran  je  český jazyk.
3. Zhotovitel bere na vědom í, že je  jak o  zhotovitel díla hrazeného z  veřejných finančních

prostředků osobou povinnou působit při výkonu finanční kontroly ve sm yslu § 2, písm.
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Sm luvní strany se zavazují poskytnout 
poskytovateli dotace ze státního rozpočtu  či jiným  kontrolním  orgánům  přístup ke všem 
částem  dokum entů, které souvisejí s právním  vztahem  založeným  touto sm louvou. Tato 
povinnost se vztahuje také na dokum enty, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (obchodní tajem ství, utajované skutečnosti apod.) za  předpokladu, že 
ze strany kontrolního orgánu budou splněny požadavky kladené právním i předpisy 
(např. podle zákona č. 255/2012 Sb.). Zhotovitel je  povinen zajistit, aby kontrole 
v rozsahu dle tohoto článku byli povinni se podrobit i všichni jeh o  případní 
poddodavatelé.

II. P řed m ět sm lou vy

Předm ětem  sm louvy je  povinnost zhotovitele provést d ílo  na jeh o  náklad a  nebezpečí 
v rozsahu a za  podm ínek stanovených touto  sm louvou a  povinnost objednatele uhradit 
zhotoviteli cenu díla. D ílo je  specifikováno v  části A této  sm louvy, projektovou 
dokum entací a  nabídkou zhotovitele, kterou podal do výběrového řízení (dále společně 
je n  ,,Dílo“ ).

III. D oba a  m ísto  p ln ěn í

1. Dílo bude splněno ve lhůtách uvedených v částí A této  sm louvy.
2. Sm luvní strany neprodleně po účinnosti sm louvy vypracují harm onogram  prací 

v souladu se lhůtam i pro splnění Díla. Podrobné term íny a upřesnění technických 
podm ínek zhotovování D íla budou uvedena v m ontážním  deníku nebo sjednána na 
kontrolním  dnu osobam i oprávněným i jednat za sm luvní strany.

3. M ístem  plnění j e  adresa uvedená v části A této  sm louvy.

IV . Z h otoven í díla

1. Řádným  zhotovením  D íla se rozum í úplné, funkční a bezvadné provedení všech prací 
včetně dodávek potřebných m ateriálů  a zařízení nezbytných pro řádné užívání Díla. 
Dále provedení všech činností souvisejících se splněním  D íla, je jich ž  provedení je  pro 
řádné užívání D íla nezbytné, zejm éna:

zajištění a provedení všech opatření organizačního charakteru  k řádném u provedení 
Díla,
veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostním i opatřením i na 
ochranu osob a m ajetku,
zpracování dílenské a  výrobní dokum entace potřebné pro provedení Díla, pokud to
charakter D íla vyžaduje,
koordinační a kom pletační činnost celého Díla,

Strana 1 z 8



poskytnutí nezbytné součinnosti dodavatelům  následných prací pro objednatele, 
zejm éna přístup na m ísto plnění a um ožnění účasti těm to dodavatelům  na 
kontrolních dnech.

2. Zhotovitel se zavazuje provést m ontáž předm ětu díla, tj. zejm éna sestavení předm ětu 
d íla  z  jednotlivých věcí k provedení díla, jeh o  usazení, případně uchycení na svislé či 
vodorovné konstrukce, napojení na zdroje, zejm éna k elektrickým  rozvodům  či 
vzájem né funkční propojení s dalším i věcm i či dalším  vybavením  objednatele, je -li plný 
provoz předm ětu d íla  podm íněn takovým  napojením  či propojením . Dodání 
a  m ontáž/instalace m ohou být realizovány v pracovní dny od 7:00 do 18:00 hodin, 
případně po dohodě se zástupci objednatele i v m im opracovní dny či po dohodě i m imo 
určené hodiny.

V . V zo rk o v á n í

1. O bjednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit m ateriálové řešení, provedení, design 
a úpravu předm ětu plnění, zhotovitel předloží objednateli podle charakteru  D íla vzorky, 
zejm éna kování, dekory povrchů nábytku, lam ino desky, hrany, čalounění (dále vše 
společně je n  ,,V zorky“ ) v nabídnuté cenové úrovni a v požadované kvalitě, které si 
objednatel vyhradí ke schválení. V zorky, případně katalogové listy, budou předloženy v 
rám ci kontrolního dne objednateli.

2. Současně se V zorky předloží zhotovitel atesty, certifikáty či prohlášení o vlastnostech či 
prohlášení o  shodě s požadavky příslušných právních předpisů či technických norem , 
zejm éna ČSN  91 0100 N ábytek -  B ezpečnostní požadavky.

3. O bjednatel sdělí své stanovisko k předloženým  vzorkům  do 3 pracovních dnů od 
předložení vzorků.

4. Pokud V zorky nebudou odpovídat cenám  uvedeným  v nabídce zhotovitele nebo 
požadavkům  objednatele, j e  objednatel oprávněn v rám ci nabídnuté cenové úrovně 
požadovat dodání jiných  V zorků, případně zajistit dodání vzorku při dodržení cenové 
hladiny sám, a to do 10 pracovních dnů od sdělení stanoviska objednatele zhotoviteli.

5. Sm luvní strany sjednávají, že prvky předm ětu d íla  m usí technickým i vlastnostm i, 
funkcionalitam i, jakostí a provedením  odpovídat schváleným  V zorkům . Liší-li se 
technické vlastnosti, funkcionality , jakost a provedení určené ve sm louvě či projektové 
dokum entaci a  V zorek, rozhoduje sm louva. Určí-li sm louva a V zorek technické 
vlastnosti, funkcionality, jakost a provedení odlišně, n ikoliv  však rozporně, m usí prvky 
předm ětu d íla  odpovídat sm louvě i V zorku.

6. K onkrétní způsob vzorkování bude dojednán na kontrolních dnech. V případě 
vzorkování se nejedná o zm ěnu sm louvy a pro odsouhlasení vzorku postačí zápis 
v m ontážním  deníku.

7. N ení-li ani upravený nebo nahrazený V zorek ve shodě se Sm louvou, považují to 
Sm luvní strany za podstatné porušení Sm louvy.

V I. C ena  za  d ílo

1. C ena D íla uvedená v části A je  nejvýše přípustnou pro daný rozsah prací a je  platná po 
celou dobu provádění Díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že tato sm louva zahrnuje veškeré činnosti, práce a plnění 
potřebná k dosažení účelu sm louvy v  rozsahu a  za  podm ínek stanovených touto 
sm louvou, a že tyto práce, činnosti a plnění jso u  zahrnuty v ceně Díla.

3. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že v ceně jso u  zahrnuty veškeré činnosti a práce potřebné 
k  řádném u splnění jeh o  povinností a  dosažení účelu sm louvy.

Strana 2 z 8



4. C ena D íla obsahuje veškeré náklady a z isk  zhotovitele nezbytné k řádném u a včasném u 
provedení činností souvisejících s provedením  Díla.

5. Zhotovitelem  oceněný soupis prací, dodávek a služeb tvoří položkový rozpočet. 
Položkové rozpočty slouží k vykazování finančních objem ů m ěsíčních soupisů 
provedených prací, ke vzorkování a k ocenění víceprací a m éněprací či změn.

6. Cenu D íla lze m ěnit pouze za podm ínek uvedených v oddílu  VII. Zm ěna ceny.
7. Zhotovitel přebírá nebezpečí zm ěny okolností ve sm yslu § 1765 odst. 2 a § 2620 

odst. 2 občanského zákoníku, pokud v této  sm louvě není uvedeno jinak.

V II. Z m ěn a ceny

1. Zm ěna ceny D íla je  m ožná pouze při vzniku následujících okolností:
a) víceprací,
b) m éněprací,
c) z důvodu na straně objednatele dojde k prodloužení term ínu dokončení Díla

o více než 30 dnů,
d) při realizaci D íla se vyskytnou skutečnosti, k teré nebyly v době sjednání

sm louvy znám y, a zhotovitel je  nezavinil ani nem ohl předvídat a tyto 
skutečnosti m ají prokazatelný vliv  na cenu D íla (vynucené vícepráce),

e) při provádění díla bude zjištěno, že projektová dokum entace m á vady.
2. Zm ěna ceny Díla z  důvodu vad v  projektové dokum entaci

a) Pokud se vyskytly  v projektové dokum entaci vady, které zhotovitel nem ohl před 
uzavřením  sm louvy zjistit, a m ají vliv  na cenu D íla, pak zhotovitel zpracuje 
písem ný soupis těchto skutečností form ou soupisu prací, dodávek a  služeb. 
Tento objednatelem  odsouhlasený soupis zhotovitel ocení způsobem  sjednaným  
pro ocenění podle následujících odstavců tohoto oddílu.

b) V případě zjištění vad projektové dokum entace v průběhu realizace prací nebo 
po je jich  ukončení, je  objednatel povinen hradit tím to vzniklé vícepráce, pouze 
pokud vícepracím  nem ohlo být předejito ze strany zhotovitele ani s vynaložením  
odborné péče.

3. Zm ěna ceny D íla z důvodu v íc e p ra c í:
a) zhotovitel provede ocenění soupisu prací, dodávek a služeb, odsouhlaseného 

oběm a sm luvním i stranam i, je ž  m ají být provedeny navíc, s odpočtem  těch 
prací, je ž  m ají být vypuštěny či nahrazeny d le jednotkových cen položkových 
rozpočtů,

b) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém  rozpočtu 
obsaženy, pak na základě dohody m ezi objednatelem  a zhotovitelem ,

e) při fakturaci víceprací bude k ceně vyčíslena DPH ve výši sazby platné v  době
zdanitelného plnění.

4. Zm ěna ceny D íla z důvodu m éněprací:
a) zhotovitel zpracuje písem ný seznam  m éněprací form ou soupisu dodávek a prací, 

který odsouhlasí s objednatelem ,
b) zhotovitel provede ocenění soupisu, odsouhlaseného oběm a sm luvním i stranam i, 

ve výši jednotkových cen položkových rozpočtů,
c) v ceně m éněprací je  nutno zohlednit také odpovídající podíl ostatních nákladů ve 

výši odpovídající je jich  podílu  v položkových rozpočtech.
5. Zm ěna ceny Díla z důvodu prodloužení term ínu dokončení D íla o více než 30 dnů 

z důvodu na straně objednatele:
a) zm ěna ceny se týká pouze prací, neprovedených v původních term ínech dle

harm onogram u,

Strana 3 z  8



b) zm ěna ceny m ůže být uplatněna až  do výše součtu m eziročních nárůstů cen od 
data účinnosti sm louvy o d ílo  do data je jich  provádění,

c) jednotkové ceny uvedené v položkovém  rozpočtu se pro tyto práce přepočtou 
koeficientem  odpovídajícím  m eziročním  nárůstům  a s takto navýšeným i 
jednotkovým i cenam i vypracuje zhotovitel nový položkový rozpočet pro práce 
prováděné v prodlouženém  term ínu.

6. Ke zm ěně ceny Díla je  nezbytné uzavřít dodatek způsobem  uvedeným  v oddílu XV této 
sm louvy

V III. P la teb n í p od m ín k y

1. O bjednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.
2. C ena bude hrazena na základě faktury.
3. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla, datum  předání provedených prací 

objednateli, název, sídlo, IČ a  DIČ objednatele, název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele, den 
odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na  který m á být placeno, vyznačení 
dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH  a další náležitosti v  souladu se 
zákonem  o DPH, požadavky zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a požadavky 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. V tex tu  faktury m usí být uvedeno prohlášení, že 
účtované plnění je  poskytováno pro účely projektu „M odernizace výzkum né 
infrastruktury R IN G EN “, reg. číslo: C Z .02 .1.01 /0 .0 /0 .0 /16 013/0001792, v rám ci 
O peračního program u V ýzkum , vývoj a vzdělávání (O P VV V). Přílohou faktury bude 
předávací protokol d le čl. XI. odst. 2 této sm louvy.

4. Splatnost faktury je  30 dní od je jíh o  doručení objednateli.
5. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 3. tohoto článku 

(případně bude obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen předávací protokol dle 
čl. V. odst. 1, je  objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně vrátit zhotoviteli. 
Faktury m usí být vráceny do data je jich  splatnosti. Po tom to vrácení je  zhotovitel 
povinen vystavit novou fakturu se správným i náležitostm i. Do doby, než je  vystavena 
nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v  prodlení s  p lacením  příslušné 
faktury. Splatnost nově vystavené faktury je  rovněž 30 dní od je jího  doručení 
objednateli.

6. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým  plátcem  ve sm yslu ustanovení § 106a zákona 
o DPH, je  povinen neprodleně o tom to inform ovat objednatele.

7. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jak o  nespolehlivý plátce 
ve sm yslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je  objednatel oprávněn část ceny 
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přím o na účet správce daně v souladu 
s ustanovení § 109a zákona o DPH. O tu to  část bude ponížena cena d íla  a zhotovitel 
obdrží pouze cenu d íla  bez DPH.

8. Dojde-li po uzavření sm louvy ke zm ěně účtu zhotovitele, který je  zveřejněn na 
stránkách Č eské daňové správy, je  zhotovitel povinen o tom  neprodleně inform ovat 
objednatele.

IX . P ráva  a p o v in n o sti stran  při p ro v á d ěn í d íla

1. O bjednatel je  oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv  po celou dobu
provádění díla. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí d ílo  v rozporu se:
a) sm louvou;
b) projektovou dokum entací;

Strana 4  z  8



c) technickým i podm ínkam i uvedeným i v  projektové dokum entaci, a  pokud nejsou 
v  projektové dokum entaci uvedeny, tak s technickým i podm ínkam i uvedeným i 
v  ČSN;

m á objednatel právo požadovat, aby zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl 
v souladu s příslušným  uvedeným  dokum entem .

2. Dílo m usí odpovídat všem  požadavkům  uvedeným  v dokum entech, pokynech 
a příkazech uvedeným  v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

3. Při provádční díla prostřednictvím  třetích osob m á zhotovitel odpovědnost, jak o  by dílo 
prováděl sám.

4. Zhotovitel zpřístupní m ísto plnění dodavateli určeném u objednatelem  za účelem 
provádění přípravných fází pro práce, a zajistí nezbytnou koordinaci na m ístě plnění.

5. Zhotovitel se zavazuje případné vícepráce ocenit bez zbytečného prodlení podle 
položkového rozpočtu.

6. Zhotovitel se zavazuje:
a) odvézt a zlikvidovat veškerý odpad, zejm . obaly  a m ateriály použité při provádění 

díla, v souladu s příslušným i ustanovením i zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o zm ěně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příslušnou 
vyhláškou hl.m . Prahy a dalším i právním i předpisy; doklady o likvidaci odpadů je  
zhotovitel povinen na požádání objednateli předložit,

b) provést závěrečný úklid včetně uvedení všech povrchů dotčených prováděním  díla 
do původního stavu.

7. Porušení povinností uvedených v tom to oddíle se považuje za podstatné porušení této 
sm louvy zhotovitelem .

X . P řeru šen í a  za sta v en í p ro v á d ěn í d íla

1. Zhotovitel j e  oprávněn na nezbytně nutnou dobu a  v nezbytném  rozsahu přerušit 
provádění díla, jestliže:

provádění díla brání vyšší m oc,
při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádném u provádění díla, o nichž 
zhotovitel nevěděl, nem ohl vědět, ani nem ohl celou situaci přim ěřeným  způsobem  
vyřešit tak, aby nem uselo být přerušeno provádění díla

Přerušením  provádění d íla  z uvedených důvodů přestávají dnem  přerušení běžet lhůty 
tím to přerušením  dotčené. O přerušení d íla  je  zhotovitel povinen neprodleně, nejpozději 
následující pracovní den, inform ovat objednatele.

2. O bjednatel je  oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění d íla  na nezbytně nutnou 
dobu a v nezbytném  rozsahu, zejm éna jestliže:

pracovníci zhotovitele při práci poruší etické a společenské norm y,
je  ohrožen živo t nebo zdraví pracujících při provádění d íla  nebo hrozí-li jiné
hospodářské škody.

3. Přerušení provádění d íla  objednatelem  z výše uvedených důvodů nestaví běh sm luvních 
lhůt tím to přerušením  dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů 
vyvolaných přerušením .

4. Při každém  přerušení provádění d íla  je  zhotovitel povinen zabezpečit rozpracovanou 
část zhotovovaného d íla  do doby znovuzahájení prací nebo ukončení sm luvního 
závazku.

Strana 5 z  8



X I. P řed án í a p řev zetí d íla

1. Závazek zhotovitele provést d ílo  dle čl. II. odst. 1. je  splněn jeh o  řádným  dokončením  
a předáním . Dílo se pokládá za řádně ukončené, jestliže  nebude m ít žádné vady.

2. O převzetí d íla  pořídí objednatel se zhotovitelem  zápis o předání a převzetí díla 
(předávací protokol), podepsaný zástupci obou stran, a  to  ve dvou stejnopisech. Zápis 
bude obsahovat zejm éna: zhodnocení díla, identifikační údaje o d íle  i jeh o  částech, 
prohlášení objednatele, že dílo nebo jeh o  část přejím á, soupis příloh. Jeden stejnopis 
obdrží objednatel a jeden  zhotovitel.

3. O bjednatel není povinen převzít dílo  s vadam i. Pokud objednatel převezm e dílo 
s  vadam i, pak jen  s takovým i, které nebrání v užívání d íla  a současně se do předávacího 
protokolu uvedou veškeré zjištěné vady a stanoví se lhůta pro je jich  odstranění. 
P řevzetím  zboží s vadam i ztrácí objednatel právo na sm luvní pokutu za prodlení 
s  dodáním  zboží. N árok na uhrazení ceny m á zhotovitel a záruka počne běžet až 
odstraněním  všech vad zboží a podpisem  závěrečného předávacího protokolu, ve kterém 
bude dílo bez výhrad převzato objednatelem .

4. O bjednatel je  oprávněn převzít i část díla. O  převzetí části díla bude vyhotoven protokol 
o předání a převzetí části díla, obsahující náležitosti předávacího protokolu , uvedené 
v odst. 2 tohoto článku sm louvy. Převzetím  části díla přecházejí vlastnická práva 
k převzaté části d íla  na objednatele a zhotoviteli vzniká nárok na úhradu části ceny 
odpovídající, k terá nesm í překročit částku odpovídající pom ěru předávané části 
k celkovém u dílu . Při převzetím  částečného plnění bude stanovena lhůta pro dodání 
zbývajícího plnění. Tato lhůta nesm í být než 30 dnů.

5. Term ín předání d íla  se považuje za  splněný, pokud dílo  bylo objednatelem  do term ínu 
uvedeného v čl. III. odst. 1. této  sm louvy převzato. P řevzetím  díla či jeh o  části 
přecházejí v lastn ická práva k dílu či jeh o  části na objednatele.

6. V případě, že objednatel odm ítne dílo  či jeh o  část převzít, sepíší obě strany zápis, 
v něm ž uvedou svá stanoviska a je jich  odůvodnění, a dohodnou náhradní term ín 
předání.

X II. O d p o v ěd n o st za  v a d y  d íla , zá ru k a

1. Zhotovitel se zavazuje, že d ílo  bude m ít v lastnosti stanovené touto sm louvou 
a projektovou dokum entací a jinak  vlastnosti obvyklé, a dále že bude použitelné ke 
sm luveném u, jinak  obvyklém u účelu.

2. O bjednatel je  povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písem ně (reklam ační protokol).
3. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo  je  24 měsíců. 

Záruční doba začíná běžet ode dne předání d íla  na základě předávacího protokolu dle čl. 
X I. odst. 3 této sm louvy.

4. O bjednatel je  povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písem ně (reklam ační protokol). 
Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem , zavazuje se zhotovitel 
započít s odstraňováním  nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného 
odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. V případě, že se strany nedohodnou jinak , je  
zhotovitel povinen odstranit vady vždy nejpozději do 15 dnů  od nahlášení. Zhotovitel je  
povinen odstranit vadu i v případě, kdy neuznává, že za vady odpovídá, ve sporných 
případech nese zhotovitel náklady až  do rozhodnutí o reklam aci.

5. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem  a zhotovitel 
nezačne s odstraňováním  nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto 
neodstraní ve lhůtě stanovené v  odst. 3. tohoto č lá n k u je  objednatel oprávněn odstranit 
tyto vady sám  nebo prostřednictvím  třetích osob, a  to na náklady zhotovitele.

Strana 6 z  8



6. Reklam ační protokoly budou objednatelem  číslovány. O bjednatel v  reklam ačním  
protokole uvede přibližnou specifikaci závady.

X III. S m lu v n í p oku ty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli sm luvní pokutu v následujících případech:

a) v případě prodlení s předáním  díla dle čl. II. odst. 1, případně části díla podle čl. 
XI odst. 4, se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli sm luvní pokutu ve výši 0,5 
%  z ceny d íla  bez DPH za každý i započatý den prodlení,

b) v případě prodlení s odstraněním  vady uvedené v předávacím  protokole dle čl.
XI. odst. 3 této sm louvy, je  zhotovitel povinen uhradit objednateli sm luvní 
pokutu  ve výši 5.000,- Kč za každou neodstraněnou vadu a za každý i započatý 
den prodlení,

c) v případě prodlení s odstraněním  nahlášené záruční vady uvedené v  předávacím
protokole dle čl. XII. této  sm louvy, j e  zhotovitel povinen uhradit objednateli 
sm luvní pokutu ve výši 0,1 %  z  ceny d íla  bez DPH za  každou neodstraněnou 
vadu a za každý i započatý den prodlení,

2. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo  uhradí objednatel zhotoviteli 
sm luvní pokutu ve výši 0,1 %  z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3. Výše uvedeným i sm luvním i pokutam i není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 
O dstoupení od sm louvy se nedotýká nároku na sm luvní pokutu.

4. Sm luvní strany prohlašují, že sjednaná výše sm luvních pokut je  přim ěřená význam u 
zajištěné právní povinnosti.

5. Sm luvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je  30 dní od je jího  doručení příslušné sm luvní straně.

X IV . Z á v ěrečn á  u stan oven í

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této sm louvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této sm louvy, k terá  zůstávají platná a účinná. Sm luvní strany se 
v tom to případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením  platným /účinným , které nejlépe odpovídá původně zam ýšleném u 
ekonom ickém u účelu ustanovení neplatného/neúčinného. U vedené platí obdobně 
i v případě zrušení sm louvy dle § 7 zákona o registru sm luv. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů  Č eské republiky.

2. Sm luvní strany prohlašují, že na tuto sm louvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), a  objednatel j e  dle § 2 cit. zákona 
subjektem , jeh o ž  sm louvy se povinně uveřejňují prostřednictvím  registru smluv.

3. Sm louva vstupuje v platnost dnem  podpisu obou sm luvních stran a účinnosti nabývá 
dnem  uveřejnění v registru smluv.

4. Tato sm louva nesm í být m odifikována, doplňována či pozm ěňována v jakém koli ohledu 
s výjim kou písem né form y řádně podepsané oběm a stranam i.

5. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s  uveřejněním  této sm louvy v  plném  znění (včetně 
všech příloh). Sm luvní strany prohlašují, že sm louva neobsahuje žádná obchodní 
tajem ství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním  sm louvy (vč. m etadat) bez stanovení 
jakýchkoliv  dalších podm ínek.

6. S m lo u v a je  vyhotovena ve 2 stejnopisech, z  nichž každá strana obdrží po jednom .
7. Sm luvní strany poté co si Sm louvu přečetly , prohlašují, že s je jím  obsahem  souhlasí, že 

Sm louva byla připravena a vyhotovena na základě jejich  přesných pokynů a pravé

Strana 7 z  8



a  svobodné vůle; že nebyla odsouhlasena pod nátlakem  a za jednostranně nevýhodných 
podm ínek.

V Praze d n e  !.? .:??’ .??!? V Praze dne 7.2.2019

MOSTRAŠ
Kovanecká 2114, 190 0 0  Praha 9 
IČO: 27071227 DIČ: CZ27071227

 ..........
prof. R N ^ r. Jiří Z im a, CSc. Jo sef H onzík
děkan Přírodovědecké fakulty  U niverzity  K arlovy Jednatel

UNIVERZITA KARLOVA
p ř ír o d o v ě d e c k á  f a k u l t a
. Albercov 6. 128 43 Prah-, ? 

ICO: 00216208. DIČ: CZ00216208 
U K — 2

Strana 8 z 8



Rozpočet interiéru (výkaz vým ěr)
č položka popis ks 1. etapa ks 2. etapa Kč/ks Kč 1. etapa Kč 2. etapa

Sedací nábytek
1 S1 kancelářská židle
2 S2 konferenční židle
3 S3 konferenční křeslo

4 S4
Lavice s věšákovou stěnou 
2000x1850x430
Stolový nábytek

5 T I
stůl do posluchárny - dvoumístný 
1400x700

6 T2 stůl jednací-e lipsa  3100x1100

7 T3

stůl recepce a přepážka 2900x1875, 
součástí je vestavěná skříň 2400x350, 
v=2200, 4x uzamykatelná dvířka - police a 
přihrádky

8 T4 kancelářský stůl 1500/800
9 T5 prac.stůl - sestaval500x2300
10 T6 prac.stůl - sestava 2270x4070
11 T7 konferenční stůl 0  800, v=400
12 T8 jídelní stůl 1200x800 v=860
13 T9 Neobsazeno

14 T10 Servírovací vozík 800/850/500, 3x police

15 T i l
laboratorní stůl 1500/800, v 850 kovový 
odolný
Skříňový nábytek

16 SKl-a
kancelářská skříň -  úložná vysoká - police 
8 0 0 /2 1 0 0 /6 0 0

17 SKl-b
kancelářská skříň -  šatní vysoká - 
800 / 2100 / 600

18 SKl-c
kancelářská skříň - 1/2 šatní, l/2policová 
vysoká - 800 / 2100 /  600

19 SKl-d
police + skříň za recepci - část pro 
odkládání oblečení pro recepční

18 SK2
kancelářská skříň -  úložná (nízká) 
800/750/400

19 SK3
police mezi skříňky lk s  4500/300, lks 
3000/300

20 SK4
Celodřevěná skříňka s odvětraným 
prostorem pro PC 1200/600/760

21 SK5 Neobsazeno
22 SK6 Neobsazeno

23 SK7

Policový kovový regál 1000/2000/350 
nosnost police 145kg celého sloupce 
725kg počet podlaží - 5

24 SK8 Neobsazeno
25 SK9 Noční stolek 400/400/450

Doplňky
26 D l Stojanový věšák

28 D3
Postel s lamelovým roštem a matrací 
2000/900/450, zvýšené čelo 800
Vestavěný nábytek

30 VN1 Kuchyňská linka dl. 4100
31 VN2 Kuchyňská linka dl. 2500
32 VN3 Laboratorní pult dl. 3600 1 l



33 mobiliář celkem 733950,00 244650,00
34 montáž 5% 36697,50 12232,50
35 jednotlivé etapy celkem bez DPH 770647,50 256882,50
36 DPH 21% 161835,98 53945,33
37 jednotlivé etapy celkem 932483,48 310827,83

Interiér celkem bez DPH 1027530,00
DPH 21% 1243311,30
Interiér celkem 1243311,30


